_ A

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 38212016

Súmula: Solicito estudos para incluir os
servidores públicos no cadastro de demanda
habitacional.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário ria forma
regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, possibilidade de estudos para a inclusão dos servidores
públicos no cadastro de demanda habitacional. que foi lançado por esta
administração recentemente.

Justificativa

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:-

De acordo com o decreto 5.074 de 09 de abril de 2015, que regulamenta
a classificação que contempla a aquisição de moradias para pessoas de baixa
renda do programa minha casa minha vida, ficou proibido que os funcionários
públicos participassem.

Esse vereador entende que a contemplação dessas moradias devem
considerar critérios sociais, haja vista que urna grande maioria dos servidores
são de baixa renda e encaixam-se nos critérios estabelecidos no programa
minha casa minha vida.

de janeiro de 2016.

OTO CO LO

29 JAN 2016

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br